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Da'/vi denne gang ikke har fået 
indleveret partimateriale, der 
kan danne grundlag for et forsi­
dediagram, tager vi et dyk ned 
i de gamle partisamlinger og 
finder denne stilling mellem 
Fleissig og Schlechter med sort 
i trækket. Han har allerede ofret 
en del materiale, men hvis der 
foræres lidt mere væk, er en 
hurtig mat sejr inden for række­
vidde :

Løsninger findes på side 12



MYT FRA REDAKTIONEN
Eksamenslæsning, såning, forårstræthed/kådhed er nogle 
forskellige forsøg nå at dække over, at redaktionen denne 
gang ikke har magtet at lave et alt for omfangsrigt blad. 
Det beklager vi meget, men til gengæld lover vi at vende 
tilbage i juni med et kraftigt udvidet nummer, endda til 
normal pris. Hvis DU" ønsker at sætte dit eget helt person­
lige præg nå dette blad, kan du aflevere materiale til 
redaktionen inden for de nærmeste uger. Også gerne pr. 
post. ALT - partier, partist il1inger, åbningsteori, 
fotos, slutspil, kritik, debatindlæg osv. osv. - modtages 
med kyshånd.
Og så vil redaktionen gen e ønske jer alle sammen en god 
sommerferie med masser af skak og lidt af en hel masse 
andet.

HIMMERLANDS?! fRNERINGEN 1982.

Mandag d. 26/4 indledes årets Himmerlands turnering, 
der som altid spilles i Aurs. Traditionelt er det den koord. 
turnering, der er i stand til at få flest Skørping­
spillere til at forlade haver, såmaskiner, fiskestænger 
og piger og i det hele taget få dem til at glemme den 
almindelige forårsstemning. Ganske imponerende, men det 
må jo nok tilskrives vesthimmerlændingenes evner til at 
stable en god turnering på benene.
I år sender vi et flot hold på 8 spillere af sted, nem­
lig Hardy Andersen, Poul Erik Simonsen, Richard Lilja, 
Per Christensen, Bo Rasmussen, Arne Christensen, Arne 
Søgård og Anker Nielsen. Især er det glædeligt at se, 
at Bo, der er næsten ny i klubben, har fået blod på 
tanden med det samme og vil ud at prøve kræfter med 
endnu skrappere folk end de sædvanlige (.’?)
Der spilles seks mandage + onsdag d. 28/4, og så afslut­
tes der med den hyggelige og vidtberømte lynturnering, 
som antageligvis kører d. 14/6 - præcise oplysninger herom 
følger senere.
Redaktionen ønsker held og lykke til alle 8.’

HA.
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ØST - VEST I AARS MANDAG D. 1/3-82.

Det skiftende styrkeforhold mellem klubberne i Østhim- 
merland gav sig i år udslag i, at Skørping besatte 6 af 
de 10 pladser på Østholdet, nemlig Niels Chr. Davidsen, 
Arne Søgård, Hans Andersen, Arne Christensen, Jens Thy- 
gesen og Anker Nielsen. Hadsund måtte nøjes med Gunnar 
Østergård, Jesper Salomonsen, Søren Hauge og Arne Jensen; 
begrænset kvantitet, men høj kvalitet. Vestholdet bestod 
denne gang af udelukkende Aars-spillere, selvfølgelig et 
fortrinligt mandskab, men mon vi alligevel ikke var for­
hånd sfavoritter i offentlighedens øjne?
Men det gik anderledes, fortrinsvis fordi det så udnræget 
ikke var Skørping-folkenes dag. Efter blot et kvarter var 
det lykkedes 3 af os at komme i helt tabte stillinger: 
Niels Chr. havde valgt en uklog variant i Aljehins Forsvar 
som Jørgen Juul'(selvfølgelig) besvarede med de stærkeste 
teoritræk, og vor mand var snart mast flad, Arne Søgård 
havde ved et lille uheld tabt et tårn, og Anker havde 
mistet en kvalitet og var helt overspillet. Hvor vi til 
daglig er lidt for vant til, at den slags kan rettes op, 
ja, så var der ingen kære mor her, og 3 hurtige tab var en 
realitet. Oven i købet tabte Arne Christensen og Jens også 
senere, men efter en mere rosværdig indsats. Tilbage var 
der så mig selv; jeg vandt selvfølgelig - sammen med Arne 
Jensen som de eneste på Østholdet. Det skulle helst gå 
helt, helt anderledes i Hadsund til næste år. - Eller som 
vi siger: Øst-vest, hjemme bedst.’!
De 'enkelte resultater:
1. Sten Grabow - Gunnar Østergård
2. Jørgen Juul Kristensen - Niels Chr. Davidsen 1-0
3. Søren Brautsch - Jesper Salomonsen 1-0
4. Søren Grønhøj - Arne Søgård 1-0
5. Henning Larsen - Søren Hauge
6. Johannes Såbye - Hans Andersen 0-1
7. Erik Laursen - Arne Jensen 0-1
8. Hardy Jespersen - Arne Christensen 1-0
9. Keld Johansen - Anker Nielsen 1-0
10. Erik Kristensen - Jens Thygesen 1-0

VEST ØST i alt 7-3



Aalborg Øyturnering.

I dette års byturnering, havde Skørping Skakklub 4 repræsen­

tanter: STEEN JENSEN, POUL ERIK SIMONSEN, PREBEN MOGENSEN samt 

MOGENS HYLDGAARD JENSEN. Allesammen spillende i 3. klasse.

Her er et kort referat om hver af spillernes indsats.

Steen Jensen: Efter en god start med 2 points af 

2 mulige, tabte Steen de 2 næste partier. I de 3 sidste partier 

kom Steen dog stærkt tilbage og han scorede 2^ points. Alt i 
alt lavede han 41 points, hvilket resulterede i, at han fik en 

3. præmie.

Poul Erik Simonsen: Startede lidt vagt, med 
4 af de 2 f irste, men de næste 2 runder, scorede han, i mod­

sætning til Steen 2 points, hvorefter han igen var med i kampen 

oppe foran. Poul Erik sluttede med 4 points.

Mogens Hyldgaard Jensen: Jegstartede 

med 3 af 4. Da jeg imidlertid tabte 5. og 6. runde, var alt håb 

om oprykning borte. Jeq vandt dog i sidste runde, hvorved jeg 

opnåede 4 points, hvilket netop rakte til en 4. præmie.

P r e b e n M o gen s e n: 3. klasse var delt op i 2 grup­

per. I gruppe A spillede Steen, PE og mid selv. I gruppe B spil- 

ledd Preben. Da de 2 grupper var c.i. lige stærke, kunne det gøre 

lige meget, hvilken gruppe man spillede i. Nå, til sagen! Preben 

lagde hårdt ud, ligesom os andre, men han blev ved!. Efter de 
4 første rundur, havde Preben 4 points. Da 5^ imidlertid var 

nok til oprykning, tog han den lidt med ro de sidste 3 runder, 

og endte faktisk med U \ points. Dette rakte til en 1. PRÆMIE 

og altså en oprykning. TILLYKKE!!!

I DE højere luftlag, dvs. Mester 1, gik spillerne anderledes 

til brikkerne. Således gik det til , at ERIC BEN1ZEN NR. SUNDBY 

præsterede at score 6 points af 7 mulige, hvilket betyder Aal­

borg Mester. Nr 2 blev Børge Pedersen med 5^ og Jørgen Jørgen­

sen besatte 3. pladsen med 5 points.

Jeg bør dog her bemærke, at både Eric Bentzen og Børge Peder­

sen var med på pokalholdet som vi mødte tirsdag den lu/3-82. 

Se andetsteds i bladet.

MH3
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KLUBTURNERINGEN.

Vores klubturnering synger nu på sidste vers, og i år 
ser det ud til, at der kommer til at mangle knapt så 
mange partier med afgørende betydning efter 1. maj som 
de foregående år.
Stillingen p.t. - dvs.
A-rækken:

d. 18/4 - er i

Arne Søgård 74/15 50,0 %
Anker Nielsen 74/16 46,9 %
Hardy Andersen 54/14 39,3 %
Hans Andersen 5/6 83,3 %
Jens Muller 1 /12 8,3 %
Jens Thygesen 4 /li 36,4 %
Peter Riise Jensen 6 /10 60,0 %
Niels Chr. Davidsen 13/13 100,0 %
William Frank 4/ 3 16,7 %
Arne Christensen 6 /12 50,0 %

Som det ses, er Niels Chr. så godt som sikker på at gen­
erobre klubmesterskabet. Kun et par spillere kan rent 
teoretisk nå ham, og det sker vist ikke. Hvem der løber 
med de øvrige prmmier er dog fortsat et vidtåbent 
spørgsmål.
B-klassen,grp. 1:
Mogens Jensen 164/17
Niels Jørgen Jakobsen 84/17
Svend Erik Østergård 10 718
Ole Østergård 13 /15
Aksel Gustavsen 94/18
Søren Thuesen 44/ 8
Jesper Lund Pedersen 4 /14
Frank Rosenbeck 84/14
Jimmi Simonsen 44/20
Michael Christensen 0/9
Richard Lilja 64/20

94,1 %
50,0 %
55.6 %
86.7 %
52.8 %
56,3 %
28,6 %
60,7 %
22.5 %
0,0 %

32.5 %
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I de 2 B-rækker gælder det om at blive enten nr. 1 eller 
nr. 2, da de 2 vindere og de to 2’ere mødes i en lille 
alle-mod-alle-turnering, hvor der kæmpes om oprykning til 
A-klassen (de 2 bedste af de 4 rykker op). Siden sidste 
nummer var på gaden, er det blevet præciseret, at de 4 
partier, der allerede er spillet i den indledende runde, 
bringes med over i slutrunden.
Her i Bl lugter det af kvalifikation til slutrunden for 
Mogens Jensen og Ole Østergård. Frank Rosenbeck er godt 
spillende for tiden og har et ret let program tilbage, 
men han har sikkert isat for meget til i starten.

B-klassen, grp»'
Steen Jensen 12J/15 83,3 %
Kim Andersen 10 /12 83,3 %
Sten Nielsen 4 /10 40,0 %
Richardt G. Jensen 13 /18 72,2 %
Vagner Christensen 9 /Il 81,8 %
Poul Erik Simonsen 141/23 63,0 %
Per Christensen 12 /15 80,0 %
Hans Gullestrup 3/8 37,5 %
Johannes Pedersen 5 /14 35,7 %
Gregers Frank 0/4 0,0 %
Jan Jørgensen 7 /19 36,8 %
Esben Gottler 1 /18 5,6 %
John Lund Pedersen 2 /12 16,7 %
Bo Rasmussen 0/7 0,0 %
Her vil redaktionen helt afstå fra at tipne,
at påpege, at procenttallene for Steen, Kim, Vagner og Per 
er næsten ens. Bag de rå tal skjuler sig yderligere det 
faktum, at næsten alle indbyrdes opgør mellem de 4 endnu 
resterer. Dark horse er Richardt, som har spillet alle 8 
partier mod de 4 ovennævnte.

HA.



HARATHG'NSK AK ! ! !

f*led et godt initiativ fra bl.a. Hans Andersen, kunne vi for 

første gang afvikle en IAARA THON SK AKTURNEH I NG . Dette foregik i 
påsken i Hans' bolig i Bælum.

Turneringen foregik således, at alle de tilstedeværende spil­

lede en a11e-mod—a 11e-dobbelt-runde-match. I løbet af de 2 dage 

turneringernevarede, deltog der 9 soillere og der blev spil­

let nøjagtig 250 partier. De 9 spillere der deltog i marathon- 

skakturneringen var: Poul Erik Jensen, Niels Jargon , l*iogen.r-, 

Arne Christensen, Poul Erik Simonsen, Hans, Steen, Kim og Niels 

Chr. Hovedårsagen til, der ikke blev spillet flere partier ( !), 

var den, at Hans altid havde en masse mad og drikke parat, som 

vi så blev nødt til at spise (og drikke). Dette resulterede i 

en kæmpeopvask som vi så mitte spille om. Der spillede vi dog 
kort.

Da afviklingen forlob nogenlunde roligt (der kom da ingen 

klager fra naboerne!) og med stor succes, gir der rygter om, 

at Hans også vil lægge hus til en anden gang ved marathonsk k - 

for der bliver en anden gang.

P.S; Jeg vil iøvrigt gerne pu de medvirkenes og ecne vegne

sige tak for den gode behandling vi fik, de 2 dage skakken 
s t di d på.

1*1 HJ
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VINDER AF KRYDS-OG-TVÆRSEN I 3IDSTE NUMMER

blev JESPER LUND PEDERSEN, som snarest får sin præmie 
udleveret.
Da løserinteressen ikke har været alt for stor ved de
? kryds-og-tværser, forsøger vi os nu med en ny form for 
konkurrence. Vi håber så, at I hermed får mere lyst 
til at snuppe de præmier, der ellers skal stå til ingen 
nytte i redaktionens køleskab.

TIPSKUPON.

Herunder følger de 13 I skal tione for at deltage i 
denne måneds konkurrence. Jeres gæt skal skrives ned på 
den rigtige tipskupon, der er vedhæftet dette blad.
Der må kun afleveres en række pr. deltager, altså ingen 
garderinger. Det letteste vil jo nok være at aflevere 
kunonen (med navn!) allerede i dag, men ellers kan den 
sendes til Hans Andersen,

Højvangsvej 18,
9574 Bælum,

senest d. 17/6.
God fornøjelse!
Præmiens art bestemmes af den udtrukne vinders behov 
efter redaktionens egenhændige vurdering. Den udleveres 
til den tinper, der har flest rigtige, selvfølgelig. 
Kamp 1: Danmark har haft en tredobbelt verdensmester i 

k-skak for synshandicaprede. Hvad hed han? 
1: Julius Nielsen
x: Alfred Christensen
2: A. Kupfe-rstick

Kamp 2; Hvem har vunder DM i holdskak flest gange?
1: Frederiksberg
x: VejIby-Risskov
2: Nordre



Kamp 3• Hvornår blev Anatolij Karpov for første gang verdens 
mester?
1: 1975
x: 1976
2: 1978

Kamp 4: Hvornår blev Niels Chr. Davidsen for første gang 
klubmester?
1: 1972/73
x: 1974/75
2: 1975/76

Kamp 5: Hvornår blev Hadsund Skakklub oprettet?
1: 1973
x: 1974
2: 1975

Kamp 6; Hvornår1 kom Bent Larsen i semifinalen i kandidat­
turneringen om verdensmesterskabet i skak?
1: 1967
x: 1968
2: 1969

Kamp 7: Hvad hedder denne skakåbning: 1. e4 eS, 2. Sf3 Sc6, 
3. Lc4 Lc5?
1: Jugoslavisk
x: Russisk
2: Italiensk

Kamp 8: Hvad hedder FIDO's formand?
1: Gudmundur Sigurjonsscn
x: Fridrik Olafsson
2: Jon Arnason

Kamp 9: Hvad hedder formanden for DSU?
1: Aksel Nielsen
x: Ole Schøller Larsen
2: Steen Juul Mortensen

_ 40p Hvor mange al Skørping Skakklubs nuværende spillere 
er/har været mester-spillere?
1: 0
x: 1
2: 2
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Kamp 11: Hvor mange ratingpoints skal man have for at 

spille i 1. klasse?
1: 1500
x: 1600
2: 1700

Kamp 12: Hvem er formand for 7. hovedkr. ds? 
1: Gunnar Østergård
x: Henning Larsen
2: Karl Sønderstrup

Kamn 13: Hvem blev nummer 2 ved Junior-EM næst efter Curt 
Hansen?
1: Grinfeld, Israel
x: Salov, Sovjet
2: Barbulescu, Rumænien

TRØJER OG T-SHIRTS
Efter talrige opfordringer går jeg nu igen igang med at strikke 
trøjer og væve t-shirts. De pragtfulde eksemplarer, som bærer 
Skørping Skakklubs bomærke, vil koste henholdsvis 150 kr og 60 kr. 
Da klubben gerne ser, at alle medlemmer, især ved hold- og turne­
ringskampe, reklamerer for-vor hæderkronede klub, opfordres alle 
de.som ikke har anskaffet ovennævnte klædningsstykke, om inden d. 
30. maj at bestille op til flere eksemplarer hos Hardy. Telefon, 
som besvares dag og nat, kan benyttes. Nummeret, som iøvrigt er 
hemmeligt, er 39--14-O5*
Vi har bemærket, at flere af de, der allerede har trøier, godt 
kunne trænge til en ekstra trøje at skifte med.

(t)osse HA



PARTIER
I vorea fortsatte roman "Da PRJ tog AS under behandling 
bringer vi her kapitel 257:
Spillet d. 25/2-82:
Hyid: P. Riise Jensen
S°rt: Arne Søgård
1« e4 c5, 2, Sf3 d£, 3. Sc3 Sf6, 4. d4 De smarte spillere 
kan godt lide at lave små, smarte trækomstillinger.
4. - cxd4, 5. Sxd4 a6 Den såkaldte Najdorf-variant. 6. Lg5

7. f4 Le7, 8. Dd2 Et træk, som teoribogen mener er lidt 
tamt p.g.a. hurtig sort udligning. Det sker dog ikke her. 
8. Df3 er den skarpe mulighed. 8. - b5» 9. Ld3 Lb7, 10. e5 
dxe5, 11. fxe5'Sd5, 12. Lxe7 Dxd7, 13» 0-0 Det har sikkert 
været et vanskeligt valg for Riise her; skulle han satse 
på den lange rokade eller den korte som her. 13. - Pc5?.*, 
14. Df2! 0-0, 15. Se4 Dc7? Der faldt haglbyger under den 
sorte dronnings udflugt. Selv om tilbagetrækning hjemad 
var nødvendig, fandt Søgård ikke det rette retrætefelt e7. 
Teksttrækket er af mindre god kvalitet p.g.a. følgende 
finte 16. Sxebl De7, 17. Sxf8 Dxf8 Angrebet er bestemt 
ikke afværget endnu, der er blot tale om en kortvarig 
våbenhvile. 18«.Sg5 h6, 19. Sxf7 Sd7, 20. Df5 De hvide 
trusler er kontante. 20. - Dc5+, 21. Khl Sf8, 22. Sxh6+ 
gxh6, Sort vælger den hurtige død, men efter 22. - Kh8. 
er 23. De4 Sf6, 24. Dxb7 blot en af hvids mange gevinst­
varianter. 23. Dg4+ Kh8, 24. Tf7* Færdigt arbejde.
24, - Sf6, Dg7 mat. 1-0

Noter: HA



12.
Ved fremstillingen af dette blad var der faktisk kun 
2 af redaktionens sædvanlige stab, der var rimeligt 
aktive, og det var

Mogens Hyldgaard Jensen,
Jyllandsgade 14, tlf. 39 10 30
9520 Skørping.

Hans Andersen,
Højvangsvej 18, tlf. 33 74 05
9574 Bælum.

Løsning på forsideopgaven: Schlechter trak 1. - Le3 + ! !,
2. Lxe3 Sf2+1 (den hvide løber afledes), 3. Lxf2 Dd2+, 
4. Kbl Ddl+, 5. Ka2 Dxc2 mat.

ER /WJlG- T UølMD 
TAK -G&H IL#
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